
 

DO-0130/78/2011 

 

Zarządzenie nr 78 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 28 października 2011 roku 

 

w sprawie: utworzenia na Uniwersytecie Jagiellońskim warsztatów cyklicznych „Ars 

Docendi” dla pracowników naukowo-dydaktycznych, dydaktycznych 

i doktorantów UJ  

 

Na podstawie art. 66 ust. 1, ust. 2 pkt  3 i ust. 4 w zw. z art. 111 i art. 197 ust. 3 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, 

z późn. zm.) oraz § 27 ust. 4 pkt 5 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Na Uniwersytecie Jagiellońskim tworzy się warsztaty cykliczne „Ars Docendi”, zwane 

dalej „warsztatami”. 

2. Warsztaty skierowane są do pracowników naukowo–dydaktycznych, dydaktycznych 

i doktorantów UJ.  

3. Celem warsztatów jest poszerzanie i aktualizacja wiedzy uczestników, o których mowa 

w ust. 2, w zakresie dydaktyki akademickiej oraz doskonalenie umiejętności potrzebnych 

do wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 2, uczestniczą w warsztatach na zasadzie dobrowolności. 

5. Uczestnictwo w warsztatach pracowników naukowo-dydaktycznych i dydaktycznych jest 

obowiązkowe w przypadku skierowania na warsztaty przez kierownika podstawowej 

jednostki organizacyjnej UJ zatrudniającej tych pracowników lub przez prorektora UJ ds. 

dydaktyki. 

§ 2 

Szczegółowe zasady dotyczące formy i trybu działania warsztatów określa Regulamin 

warsztatów cyklicznych „Ars Docendi”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

 

Prof. Karol Musioł 



     Załącznik 

do zarządzenia nr 78 Rektora UJ 

z 28 października 2011 roku 

 

 

 

Regulamin warsztatów cyklicznych „Ars Docendi”  

 

§ 1 

Warsztaty cykliczne „Ars Docendi”, zwane dalej warsztatami, prowadzone są 

w Uniwersytecie Jagiellońskim i skierowane są do pracowników naukowo-dydaktycznych, 

dydaktycznych i doktorantów UJ.  

§ 2 

1. Celem warsztatów jest poszerzenie wiedzy w zakresie dydaktyki akademickiej oraz 

doskonalenie umiejętności niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela 

akademickiego.  

2. Warsztaty organizowane są cyklicznie i trwają jeden lub dwa semestry. 

3. Warsztaty są nieodpłatne. Finansowane są z budżetu prorektora UJ ds. dydaktyki. 

4. Warunki rekrutacji na warsztaty, a także szczegółowe zasady realizacji programu 

warsztatów ogłasza prorektor UJ ds. dydaktyki w porozumieniu z Zespołem ds. 

programowych, zwanym dalej Zespołem i podawane są do publicznej wiadomości 

najpóźniej na miesiąc przed rozpoczęciem warsztatów. 

§ 3 

1. Prorektor UJ ds. dydaktyki pełni ogólny nadzór nad warsztatami i powołuje Zespół ds. 

programowych, któremu powierza się nadzór merytoryczny nad warsztatami. 

2. Zespół ds. programowych powoływany jest na okres kadencji władz UJ. 

3. W skład Zespołu wchodzi nie mniej niż trzech i nie więcej niż pięciu pracowników 

naukowo-dydaktycznych UJ. Skład ten zatwierdza prorektor UJ ds. dydaktyki.  

4. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) określenie warunków rekrutacji; 

2) przygotowanie i zatwierdzenie programu warsztatów;  

3) przygotowanie harmonogramu zajęć; 

4) opracowanie wzoru świadectwa i uzyskanie akceptacji tego wzoru przez 

prorektora UJ ds. dydaktyki;  

5) decyzja o powierzeniu zajęć osobom nie będącym nauczycielami akademickimi  

5. Prorektor UJ ds. dydaktyki powołuje kierownika warsztatów spośród członków Zespołu 

ds. programowych. 

6. Do zadań kierownika warsztatów należy w szczególności: 

1) nadzór nad pracami Zespołu ds. programowych; 

2) nadzór nad przebiegiem warsztatów, w szczególności organizacja zajęć 

dydaktycznych, zgodnie z zatwierdzonym przez Zespół programem warsztatów.  

 

§ 4 

Uczestnik warsztatów ma prawo do: 

1) uczestniczenia w zajęciach realizowanych w ramach programu; 

2) korzystania z pomieszczeń dydaktycznych;  

3) korzystania ze sprzętu niezbędnego do realizacji programu; 

4) materiałów dydaktycznych; 

5) otrzymania świadectwa ukończenia warsztatów. 



 
 

§ 5 

1. Warunkiem ukończenia warsztatów jest spełnienie wymagań określonych w programie.  

2. Zasady i kryteria przyznawania ocen oraz terminy zaliczeń lub egzaminów, jeżeli 

przewidziane są programem warsztatów, ogłaszane są najpóźniej w dniu rozpoczęcia 

zajęć z danego przedmiotu, zgodnie z § 7 pkt 4 niniejszego Regulaminu. 

§ 6 

1. Uczestnik warsztatów, który spełni warunki określone w § 5 ust. 1, otrzymuje świadectwo 

ukończenia warsztatów.  

2. Jeżeli przewiduje to program warsztatów, na świadectwie wpisuje się ogólny wynik 

w skali: 

a)  bardzo dobry, 

b) dobry plus, 

c) dobry, 

d) dostateczny plus, 

e) dostateczny.  
 

§ 7 

Dział Nauczania zapewnia obsługę administracyjną warsztatów, a w szczególności: 

1) prowadzi rejestrację uczestników; 

2) zapewnia sale dydaktyczne i wyposażenie niezbędne do prawidłowej realizacji 

programu; 

3) prowadzi dokumentację przebiegu warsztatów; 

4) udostępnia na stronie internetowej lub tablicach ogłoszeń Działu Nauczania 

informacje dotyczące programu i terminu rozpoczęcia warsztatów; 

5) wydaje świadectwa ukończenia warsztatów; 

6) informuje każdorazowo prorektora UJ ds. dydaktyki o zawieszeniu planowanego 

cyklu warsztatów co najmniej na miesiąc przed rozpoczęciem tego cyklu.  

 

 

Rektor 

 

Prof. Karol Musioł 

 

 


